АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________2024 г.                                                                    № _____

г. Калининград

О внесении изменений в

постановление администрации

городского округа «Город

Калининград» от 25.02.2021 № 112

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие дорожно-

транспортного комплекса городского

округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

пунктом 2.14 приложения к постановлению администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

решением городского Совета депутатов Калининграда от 13.12.2023 № 287

«О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов» администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 25.02.2021 № 112

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-

транспортного комплекса городского округа «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в

новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

32 006 998,27 тыс. руб., в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего, тыс. руб.

2021 1 518 642,01 2 279 981,12 0,00 3 798 623,13

2022 5 236 631,33 2 467 321,09 0,00 7 703 952,42

2023 3089883,06 3147653,54 0,00 6237536,60

 2

2024 665 453,15 3 983 495,86 0,00 4 648 949,01

2025 956 314,05 3 515 545,23 0,00 4 471 859,28

2026 1 618 141,25 3 527 936,58 0,00 5 146 077,83

Итого 13 085 064,85 18 921 933,42 0,00 32 006 998,27

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению

при утверждении городского бюджета на соответствующий

год

2) приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в новой редакции

(приложения №№ 1, 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                            Е.И. Дятлова

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____» _________2024 г. №______

Приложение № 1

к Программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

Номер

задачи/

основного

мероприятия

муниципаль-

ной

программы

Наименование задачи,

целевого показателя,

основного мероприятия

муниципальной

программы

Наименование

показателя

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Единица

измерения

Базово

е

значен

ие

2023 г. 2024 г. 2025 г.  2026 г. Целевое

значение

показате-

ля

Ответствен-

ный

исполнитель /

соисполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к

транспортно-эксплуатационным показателям

1.1 Доля протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения, не

отвечающих нормативным требованиям, в

общей протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения

% 50,2 47,6 48,5 48,3 48,3 0 ×

1.2 Уровень социального риска ед. 5,0 2,9 4,7 4,7 4,7 0 ×

01 Региональный проект

«Региональная и

 местная дорожная

 сеть»

Протяженность

автомобильных

дорог

муниципального

значения,

приведенных в

соответствие

нормативным

требованиям

км 3,45 1,81 0 0 2,2 × КРДТИ

 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

02 Реализация основных

направлений

инвестиционной

политики в области

развития автомобильных

дорог местного значения

городского

округа «Город

Калининград»

Протяженность

построенных и

реконструирован-

ных улиц, дорог и

искусственных

дорожных

сооружений

км 5,62 1,83 6,48 4,85 0,86 × КРДТИ,

КГХиС

КМИ и ЗР

03 Осуществление

дорожной деятельности в

отношении

автомобильных дорог

местного значения

Протяженность

отремонтирован-

ных улиц и дорог

км 2,45 8,85 23,66 12,99 5,68 × КРДТИ,

КГХиС,

КГРиЦ

2 Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах

городского округа «Город Калининград»

2.1 Маршрутный коэффициент сети

транспорта общего пользования

ед. 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 ×

04 Организация

транспортного

обслуживания

населения в границах

городского округа

«Город Калининград»

Объем работ по

маршрутам

тыс. км 22841,8 33774,5 36723,3 36723,3 36723,3 × КРДТИ

   Приложение № 2
   к постановлению администрации
   городского округа «Город Калининград»
   от «____» __________ 2024 г. № _____
   Приложение № 2

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия

Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения основных

мероприятий программы

Всего 4 648 949,01  4 471 859,28 5 146 077,83

ОБ 665 453,15 956 314,05 1 618 141,25

МБ 3 983 495,86 3 515 545,23 3 527 936,58

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Региональный проект «Региональная и местная дорожная

сеть»

Всего 309 331,89 536 511,48 1 618 303,06

ОБ 309 200,22 536 457,83 1 618 141,25

МБ 131,67 53,65 161,81

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 513 328,27 776 508,02 373 750,45

ОБ 229 617,04 419 856,22 0,00

МБ 283 711,23 351 651,80 373 750,45

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 3 027 211,27 2 342 601,40 2 333 503,33

ОБ 126 635,89 0,00 0,00

МБ 2 900 575,38 2 342 601,40 2 333 503,33

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Организация транспортного обслуживания населения в

границах городского округа «Город Калининград»

Всего 799 077,58 816 238,38 820 520,99

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 799 077,58 816 238,38 820 520,99

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации

городского округа «Город Калининград»

Всего 3 561 203,08 3 336 570,34 4 033 065,43

ОБ 665 453,15 956 314,05 1 618 141,25

МБ 2 895 749,93 2 380 256,29 2 414 924,18

ПП 0,00 0,00 0,00

 2
1  2  3 4 5 6

01 Региональный проект «Региональная и местная дорожная

сеть»

Всего 309 331,89 536 511,48 1 618 303,06

ОБ 309 200,22 536 457,83 1 618 141,25

МБ 131,67 53,65 161,81

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 510 035,93 776 508,02 367 887,57

ОБ 229 617,04 419 856,22 0,00

МБ 280 418,89 256 651,8 367 887,57

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 1 942 757,68 1 207 312,46 1 226 353,81

ОБ 126 635,89 0,00 0,00

МБ 1 816 121,79 1 207 312,46 1 226 353,81

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Организация транспортного обслуживания населения в

границах городского округа «Город Калининград»

Всего 799 077,58 816 238,38 820 520,99

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 799 077,58 816 238,38 820 520,99

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет городского хозяйства и строительства администрации городского

округа «Город Калининград»

Всего 1 016 858,34 1 006 732,75 1 012 966,71

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 016 858,34 1 006 732,75 1 012 966,71

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 0,00 0,00 5 862,88

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 5 862,88

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 1 016 858,34 1 006 732,75 1 007 103,83

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 016 858,34 1 006 732,75 1 007 103,83

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет городского развития и цифровизации администрации городского

округа «Город Калининград»

Всего 67 595,25 128 556,19 100 045,69

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 67 595,25 128 556,19 100 045,69

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 67 595,25 128 556,19 100 045,69

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 67 595,25 128 556,19 100 045,69

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации

городского округа «Город Калининград»

Всего 3 292,34 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6

 ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 3 292,34 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 3 292,34 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 3 292,34 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00